
UCHWAŁA NR XXXIX/296/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 4.950.867,18 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 949 865,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 443 848,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (środki z PROW na zadanie: „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Przędzel”) 

443 848,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 506 017,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (środki z PROW na zadanie: „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Przędzel”) 

4 506 017,00 

855   Rodzina 1 002,18 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 002,18 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych) 13,28 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych) 988,90 

Razem dochody: 4.950.867,18 

§ 2.  
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 7.004.846,33 zł, i zmniejsza się plan wydatków budżetu 
gminy o kwotę:  196.200,00 zł zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo  6 148 357,98 
01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  605 957,43 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej w miejscowości Przędzel”- wydatki 
niekwalifikowane ze środków własnych gminy) 

 162 109,43 

 

 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 

 443 848,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637804CC-FC6D-412A-B164-13C34F1C6AFA. Podpisany Strona 1



wodociągowej w miejscowości Przędzel”- wydatki 
kwalifikowane finansowane z PROW) 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi  5.542.400,55 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej w miejscowości Przędzel”- wydatki 
niekwalifikowane ze środków własnych gminy) 

 1.036.383,55  

6058 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(zadanie: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej w miejscowości Przędzel”- wydatki 
kwalifikowane finansowane z PROW) 

 4 506 017,00 

600   Transport i łączność  42 990,00 
60004  Lokalny transport zbiorowy  27 000,00 

 

2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących (pomoc 
dla Powiatu Stalowowolskiego na transport 
zbiorowy) 

 27 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne  15 990,00 

 

 
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(„Przebudowa drogi gminnej Nr 102772R - ul. 
Podborze w miejscowości Kopki”) 

 15 990,00 

710   Działalność usługowa  200 000,00 
71035  Cmentarze  200 000,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Utwardzenie alejek na Cmentarzu Komunalnym w 
Rudniku nad Sanem) 

 200 000,00 

750   Administracja publiczna 196.200,00 239.680,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  220 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  20 000,00 
 4270 Zakup usług remontowych   200 000,00 

75095  Pozostała działalność 196.200,00 19 680,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 900,00  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 000,00  

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 300,00  

  

4300 Zakup usług pozostałych  19 680,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 233 200,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne  233 200,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  193.900,00 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  12 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  26 000,00  

 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

 1 300,00 

801   Oświata i wychowanie  18 720,00 
80104  Przedszkola  18 720,00 

  
2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty (dotacja dla 
„Ochronki”) 

 18 720,00 

851   Ochrona zdrowia  95.896,17 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  95.896,17 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 

 90.896,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637804CC-FC6D-412A-B164-13C34F1C6AFA. Podpisany Strona 2



publicznych (dotacja dla MOK na organizację 
imprezy „Wiklina 2023”) 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe (wynagrodzenie 
trenera karate) 

 5.000,00 

855   Rodzina  1 002,18 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 1 002,18 

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  988,90 
 

 
4580 Pozostałe odsetki  13,28 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  25 000,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  25 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

 25 000,00 

Razem wydatki: 196.200,00 7.004.846,33 

§ 3.  
1. W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów zwiększa się 
planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 1.857.779,15 zł, z kwoty:  5.668.605,43 do kwoty: 7.526.384,58 zł. 
2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany : 

a) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 4.000.000,00 zł, 
b) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w wysokości: 3.130.422,41 zł, 
c) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w wysokości: 95.896,17 zł, 
d) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości: 300.066,00 zł. 

3. Ustala się przychody w § 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu w wysokości: 95.896,17 zł pochodzące z niewykorzystanych środków zrealizowanych 
w ramach opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie detalicznym i hurtowym 
i przeznacza się je w budżecie 2023 r. na wydatki dotyczące zadań realizowanych w zakresie przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu, ujęte w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (klasyfikacja wydatków: dział 851, rozdział 85154 § 2800 i § 4170). 
4. Zwiększa się przychody w § 950 o kwotę: 2.256.204,98 zł, z kwoty: 1.552.665,43 zł do kwoty: 
3.808.870,41 zł. 
5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 8.204.832,58 zł, z tego w: 

-  paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu w kwocie: 95.896,17 zł, 

-  paragrafie 906 z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków na kwotę: 300.066,00 zł, 

- paragrafie 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę: 
4.000.000,00 zł, 

-  paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 3.808.870,41 zł,  z czego 
kwotę: 678.448,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637804CC-FC6D-412A-B164-13C34F1C6AFA. Podpisany Strona 3



§ 4.  
W paragrafie  6 ust. 1 uchwały Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2023 roku”, który 
otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  
W paragrafie 7 uchwały Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. dodaje się pkt 6, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 6) dokonywania zmian między wydatkami bieżącymi, a wydatkami majątkowymi z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami”. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637804CC-FC6D-412A-B164-13C34F1C6AFA. Podpisany Strona 4



 

                        Załącznik  Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/296/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem  

  z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2023 roku                                 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1. Gminne instytucje kultury w tym:        

1.025.896,17 

 

a Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92109 § 2480) 
 

735.000 

 

podmiotowa 

b Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92116 § 2480) 

 

200.000 

 

podmiotowa 

c Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem (dotacja na 

organizację imprezy „Wiklina 2023”- plan wydatków w dziale 851 

rozdziale 85154 § 2800)  

90 896,17 

 

celowa 

2. Powiat Stalowowolski (dotacja na organizację przewozów) w dziale 

600 rozdziale 60004 § 2710 
27.000 

 

celowa 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                               1.052.896,17  

                                               

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa zadania  Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1.  

1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielane 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w tym: 

 

1) dotacja przeznaczona na realizację zadań gminy ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154 § 2360) 

w tym: 

-upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i pozaszkolnej poprzez 

uczestnictwo w wojewódzkich rozgrywkach piłki nożnej 

 

- działalność szkoleniowa w zakresie dyscyplin sportu: piłka siatkowa, 

koszykowa, nożna, lekkoatletyka dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej oraz uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach w tych dziedzinach sportu, 

 

- propagowanie i upowszechnianie wśród dzieci młodzieży i starszych 

gry w szachy poprzez szkolenie oraz udział w lokalnych i 

ogólnopolskich imprezach szachowych, 

 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  

 

- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej  

- poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację 

- wyrównywanie szans dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej 

poprzez prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

 

2) dotacja przeznaczona na organizacje i prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Rudniku nad Sanem (plan wydatków w dziale 852 

rozdziale 85203 § 2360) 

 

3) dotacja przeznaczona na zadanie upowszechniania kultury fizycznej    

i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej poprzez uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach piłki nożnej  (plan wydatków w dziale 926 rozdziale 

92605 § 2360 Konkurs ofert) 

 

           931.750 

 

 

 

 

 

 

51.500 

 

 

            3.000 

      

 

 

 

4.000 

 

 

15.000 

 

 

3.000 

 

 

 

 

7.000 

15.000 

 

4.500 

 

 

                       

800.250 

 

 

 

80.000 

 

 

 

 

 

893.340,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

celowa 

 

 

 

 

celowa 

 

 

celowa 

 

 

celowa 

 

 

 

 

celowa 

celowa  

 

celowa 

 

      

 

celowa 

        

 

             

celowa 

            

           

 

2. Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Ochronka Sióstr 

Służebniczek” (plan wydatków w dziale 801 rozdziale 80104 § 2540) 

 

podmiotowa 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                     1.825.090,09 

Ogółem dotacje:                                                                                                         2.877.986,26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637804CC-FC6D-412A-B164-13C34F1C6AFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 4 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 7

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

